
  CCOOMMUUNNEE  DDII  CCOORRCCIIAANNOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  PPeerruuggiiaa  

 

ORDINANZA SINDACALE N. 1 DEL 18-01-2017 

 

REGISTRO GENERALE Numero 7 
 

COPIA 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente ai sensi dell'art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000 per la 

chiusura precauzionale delle scuole di ogni ordine e grado 

 

 

IL SINDACO 
 

 

Premesso che in data odierna si è verificato un nuovo evento sismico di importanza tale da rendere 

opportuna la verifica strutturale degli edifici pubblici ricadenti all’interno del territorio comunale ivi 

comprese le scuole di ogni ordine e grado e le strutture sportive di proprietà comunale; 
 

Ritenuto necessario pertanto ordinare la chiusura delle scuole  di ogni ordine e grado sia pubblico che 

private - compresi gli asili nido – e le strutture sportive ubicate nel territorio comunale a fare data dalle 

ore 12:00 del 18.01.2017 e fino al giorno 19-01-2017 compreso; 

 

Dato atto che la presente ordinanza è stata preventivamente inviata al Prefetto di Perugia ai sensi 

dell’art.54 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art.6 D.L.92/2008 convertito nella L.125/2008, 

affinché, ove lo ritenga necessario, richieda al Questore, quale Autorità tecnica di P.S., l’attivazione del 

necessario coordinamento tra le Forze dell’Ordine. 

 

Visto l’art. 54 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e ss. mm., il quale legittima il Sindaco ad adottare 

provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano 

l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana, da comunicare preventivamente al Prefetto anche ai fini 

della predisposizione degli strumenti necessari alla loro adozione; 

 

Visto  lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 
Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate, la chiusura - al 

fine di consentire le necessarie verifiche strutturali -  delle scuole  di ogni ordine e grado sia pubblico 

che private - compresi gli asili nido – e le strutture sportive di proprietà comunale ubicate nel territorio 

del Comune di Corciano a partire dalle ore 12:00 del 18.01.2017 e fino al giorno 19-01-2017 compreso. 

 

DISPONE 

 
La comunicazione della presente Ordinanza alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Perugia, 

al Comando Provinciale dei Carabinieri di Perugia, alla Provincia di Perugia, alla Polizia Locale di 

Corciano, all’Ufficio Scolastico Provinciale di Perugia, all’Ufficio Scolastico Regionale, ai 

Responsabili delle Aree del Comune di Corciano, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, 

ciascuno per i conseguenti adempimenti. 



CCOOMMUUNNEE  DDII  CCOORRCCIIAANNOO 

Comune di Corciano – Ordinanza Sindacale n. 7 del 18-01-2017 - Pagina 2 

La pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio per giorni quindici naturali e consecutivi; 

 

INFORMA 

 

ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge 7 agosto 1990 n. 241 che avverso il presente provvedimento 

può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per l’Umbria, entro 60 giorni dalla 

notifica della presente ordinanza, in applicazione del D.Lgs. 2 Luglio 2010 n° 104, oppure al Presidente 

della Repubblica, entro 120 giorni dalla notifica della presente ordinanza, in applicazione del D.P.R. 24 

novembre 1971 n. 1199. 
 

Dalla Residenza Municipale, lì  diciotto gennaio  duemiladiciassette. 

 

 IL SINDACO 

 F.to CRISTIAN BETTI 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

Corciano, lì 18-01-17 

 

 

IL RESPONSABILE 

 

 

  


